



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 14:37:09
Sistema CECAM
(Página: 1 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2011 à 28/02/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/02	103	3	376 - LANIFICIO BROOKLIN LTDA	IS-C	43,45
	1,000	UN	FEV/2011 - TOALHA PLÁSTICA FORRADA 5,5m		43,45
01/02	105	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	45,00
	6,000	PT	FEV/2011 - PACOTE COM 12 GARRAFAS DE 510 ML DE AGUA SEM GÁS		45,00
01/02	106	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	267,11
	12,000	LT	LEITE INTEGRAL LIDER		1,89
	14,000	PCT	CAFÉ MELITA 500 GR		4,95
	4,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5 KG		9,19
	1,000	PCT	AÇUCAR REFINADO UNIAO 1 KG		1,98
	2,000	CX	CHÁ MATTE LEO		1,29
	2,000	CX	COADOR DE PAPEL MELITA 103		2,75
	6,000	LT	LEITE DESNATADO LIDER		1,89
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL		3,59
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU		3,49
	1,000	UN	ADOÇANTE ZEO CAL LIQUIDO		2,79
	1,000	PCT	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL C/ 200 UN		5,98
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO		4,29
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD MULTIGRAOS		4,29
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,69
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA		2,49
	1,000	PCT	BISC BLUC SOCIAL TRADICIONAL		2,59
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO		2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49
	2,000	PCT	TORRADA WICKBOLD TRADICIONAL		2,49
	1,000	PCT	BISC CASSINI COCO		3,29
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79
	2,000	GF	SUCO MAGUARY UVA		4,59
	1,000	KG	MORTADELA PERDIGAO		4,56
	1,000	KG	PRESUNTO PERDIGÃO		14,68
01/02	107	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	54,77
	10,000	UN	SACO BOMPANO CRU		2,29
	2,000	UN	DETERGENTE NEUTRO YPE		0,99
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE		4,15
	5,000	UN	ALCOOL CANDURA EUCALIPTO		4,39
	1,000	PCT	PANO PERFURADO LOMPOFEX 5UN		3,79
02/02	108	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	63,86
	40,420	LT	ETANOL COMUM		1,58
02/02	109	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	37,21
	3,000	UN	LIMP VEJA CITRUS		4,29
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99
	2,000	GF	SUCO MAGUARY GOIABA		4,59
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL		4,59



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 14:37:09
Sistema CECAM
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2011 à 28/02/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
07/02	111	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	126,95
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM		
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		5,99 11,98
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		4,89 4,89
	6,000	LT	LEITE LIDER DESNATADO		5,69 11,38
	6,000	LT	LEITE LIDER INEGRAL		1,59 9,54
	1,000	DZ	OVOS TIPO MÉDIO		1,59 9,54
	1,000	PCT	PÃO PRETO WICKBOLD		2,39 2,39
	1,000	PCT	PÃO MULTIGRÃOS WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO CENTEIO WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		4,29 4,29
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09 3,09
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA		3,09 3,09
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO		2,49 2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		2,49 2,49
	2,000	PTC	TORRADA INTEGRAL WICKBOLD		2,49 2,49
	2,000	PTC	BISC SEQUILHO COCO CASSINI		2,49 4,98
	0,670	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,47 6,33
	0,510	KG	QUEIJO PRATO		17,89 9,02
	0,560	KG	PRESUNTO SADIA		15,48 8,64
	2,000	GF	SUCO MAGUARY UVA		4,59 9,18
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99 5,98
09/02	112	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	75,00
	10,000	PCT	FARDO C/ 12 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 510 ML		7,50 75,00
10/02	114	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	20,97
	3,000	UN	DESOD BOM AR ANTI-TABACO		6,99 20,97
14/02	115	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	IS-C	370,00
	2,000	UN	GALÃO 20 LITROS ÁGUA MINERAL		6,50 13,00
	8,000	PCT	FARDO C/ 12 ÁGUA C/ GAS 510 ML		12,00 96,00
	29,000	PCT	FARDO C/ 12 ÁGUA S/ GAS 510 ML		9,00 261,00
14/02	116	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	149,45
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200 GR		5,99 11,98
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89 14,67
	3,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO DANUBIO LIGHT		5,69 17,07
	6,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		1,85 11,10
	6,000	LT	LEITE JUSSARA DESNATADO		1,85 11,10
	1,000	PCT	PÃO PRETO WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO CENTEIO WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO MULTIGRAOS WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09 3,09
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09 6,18
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		2,49 2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89 2,89
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO		2,49 4,98
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA		2,49 2,49
	2,000	PCT	TORRADA INTEGRAL WICKBOLD		2,49 4,98
	1,000	PCT	BISC SEQUILHOS LEITE CASSINI		3,29 3,29
	0,550	KG	PRESUNTO SADIA		15,48 8,58



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 14:37:09
Sistema CECAM
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2011 à 28/02/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	0,500	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,48	4,82
	0,500	KG	QUEIJO PRATO		17,89	9,02
	1,000	GF	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	4,59
	1,000	GF	SUCO MAGUARY UVA		4,59	4,59
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	5,98
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA SNOB		2,69	2,69
14/02	117	13	243 - CHANQUINI TECNOLOGIA ABRASIVOS EPIS FIXAÇÃO LTDA	IS-C		236,64
	1,000	PR	BOTA PVC BRANCA BRACOL Nº 37		31,00	31,00
	1,000	PR	BOTA PVC BRANCA BRACOL Nº 36		31,00	31,00
	2,000	PR	LUVA LATEX QUALITEX AMARELA P		2,16	4,32
	2,000	PR	LUVA LATEX QUALITEX AMARELA M		2,16	4,32
	100,000	UN	MÁSCARA PÓ DESCARTÁVEL		0,50	50,00
	1,000	PR	SAPATO SEG FEM S/ BICO C/ VELCRO Nº 37		58,00	58,00
	1,000	PR	SAPATO SEG FEM S/ BICO C/ VELCRO Nº 38		58,00	58,00
14/02	118	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C		93,00
	18,600	KG	PÃO FRANCES		5,00	93,00
16/02	119	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		68,00
	10,000	PCT	FARDO COM 12/ AGUA MINERAL S/ GÁS 510 ML		6,80	68,00
17/02	132	13	124 - DINIZ EQUIPAMENOS ELETRONICOS LTDA ME	IS-C		165,00
	1,000	un	BATERIA CONTROLE 12V		15,00	15,00
	5,000	UN	BATERIA DE SENSOR		30,00	150,00
17/02	133	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C		31,75
	5,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO C/1000		6,35	31,75
17/02	134	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	IS-C		171,00
	1,000	UN	ESCADA DE ALUMINIO 4 DEGRAUS		94,10	94,10
	2,000	UN	VARAL DE CHÃO 0,80X0X59MT		38,45	76,90
21/02	135	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		13,17
	3,000	UN	ALCOOL CANDURA EUCALIPTO		4,39	13,17
21/02	136	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		144,50
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,69	17,07
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO		5,99	5,99
	6,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		1,85	11,10
	6,000	LT	LEITE LIDER DESNATADO		1,89	11,34
	1,000	PCT	PÃO INTEGRAL PANCO		3,99	3,99
	1,000	PCT	PÃO CENTEIO WICKBOLD		4,29	4,29
	1,000	PCT	PÃO MULTIGRÃOS PANCO		4,19	4,19
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09	3,09
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	3,09
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		2,49	2,49
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO		2,49	4,98
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89
	1,000	PCT	BISC CASSINI SEQUILHOS LEITE		3,29	3,29
	0,500	KG	PRESUNTO SADIA		16,48	8,31
	0,620	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,48	5,92
	0,430	KG	QUEIJO PRATO TIROLEZ		17,88	7,80
	3,000	GF	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	13,77
	1,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79	5,79



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 14:37:09
Sistema CECAM
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2011 à 28/02/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	3,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	8,97
	5,000	CX	COADOR DE PAPEL MELITA Nº 103		2,75	13,75
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOT		2,39	2,39
22/02	184	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		68,00
	10,000	PCT	FARDO C/ 12 AGUÁ S/ GAS 510 ML		6,80	68,00
28/02	189	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		223,72
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO 45CMX4MT		2,49	2,49
	3,000	UN	PAPEL TOALHA SNOB		2,89	8,67
	3,000	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO		0,99	2,97
	2,000	UN	VEJA MULTI USO CAMPESTRE		2,49	4,98
	5,000	UN	VEJA MULTI USO MAÇA VERDE		2,49	12,45
	6,000	UN	PANO DE PRATO BAINHA		2,79	16,74
	6,000	UN	ALCOOL EUCALIPTO CANDURA		4,39	26,34
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE		4,15	4,15
	1,000	UN	DESOD. AR GLADE HARMONY		5,69	5,69
	1,000	UN	DESOD. AR GLADE FLOR		5,69	5,69
	1,000	UN	DESOD. AR GLADE AMORE		6,49	6,49
	2,000	UN	DESOD. AR GLADE FRESH		5,69	11,38
	1,000	UN	DESOD. SANIT. PATO PURIFIC		2,39	2,39
	1,000	UN	PANO PERFURADO LIMPOFLEX		3,79	3,79
	30,000	PCT	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI		3,65	109,50
28/02	190	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		394,69
	10,000	UN	CAFÉ MELITA VACUO 500 GR		6,49	64,90
	4,000	UN	CHÁ MATTE 250 GR		2,99	11,96
	4,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL SCUDELER 5 KG		9,19	36,76
	4,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIÃO		2,25	9,00
	1,000	PCT	MEXEDOR FEST LAR CAFÉ C/ 200 UN		5,98	5,98
	1,000	UN	CAFÉ MORRO GRANDE GRÃO 500 GR		5,69	5,69
	1,000	UN	AÇÚCAR JP PEREIRA MASCAVO		3,29	3,29
	24,000	LT	LEITE COLASO INTEGRAL		1,57	37,68
	3,000	PCT	PÃO PANCO BISNAGUINHA		3,09	9,27
	12,000	LT	LEITE COLASO DESNATADO		1,57	18,84
	3,000	UN	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL		2,49	7,47
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90	11,90
	0,560	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,89	10,02
	0,510	KG	PRESUNTO COZINHO SADIA		16,49	8,41
	0,310	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,46	3,01
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT		4,89	9,78
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	4,89
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO CREMOSO TRADICIONAL		5,90	17,70
	2,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,29	8,58
	2,000	PCT	PÃO PANCO MULTIGRAOS		3,89	7,78
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09	3,09
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR		3,59	10,77
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	5,98
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79	11,58
	1,000	GF	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	4,59
	1,000	GF	SUCO MAGUARY MANGA			



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2011 à 28/02/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA	4,59	4,59
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA	2,49	2,49
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,49	2,49
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,49	4,98
	3,100	KG	MINI SALGADOS CROISSANT	2,49	4,98
				14,92	46,24
				SUBTOTAL	2.863,24
				TOTAL MÊS	2.863,24
				TOTAL GERAL	2.863,24

BOITUVA, 28 de Fevereiro de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL